
 
 
 

C O M U N E   D I   O S I N I 
Provincia   di Nuoro 

ORIGINALE 

 

 

Ordinanza del Sindaco 
 

n° 5  del 17-04-2024 
 
Oggetto:Regolamentazione temporanea del transito stradale nella via Sardegna 

presso il Ponte "Funtana Ursa" 
 
 
Vista la nota dell’Ufficio di Polizia Locale Sede, pervenuta in data 24.01.2024 Prot. n° 436, con la 
quale si segnala lo stato di pericolo in cui si presenta il sottopasso stradale che interseca la Via 
Sardegna per portare in località “Funtana Ursa”; 
 
Visto il verbale di sopralluogo tecnico di verifica di stabilità presso il sottopasso stradale in loc. 
“Funtana Ursa” dei VVF n°616 del 08/02/2024; 
 
Ritenuto che stante la situazione sopra descritta, si rende necessario disciplinare temporaneamente 
in via cautelativa per quanto concerne il carico massimo ammissibile dei veicoli che transitano nella 
suddetta strada con modifiche ed integrazioni la circolazione in quest’ultima; 
 
Visti gli artt. 5 e 6 del nuovo C.d.S., D.L. 30.04.1992 n° 285; 
 
Visti gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n° 267; 
 

ORDINA 
 

Nella Via Sardegna in corrispondenza del sottopasso stradale che porta in località “Funtana Ursa” il 
transito è vietato ai soli veicoli aventi massa complessiva superiore a 6,5 Tonnellate fino a nuovo 
provvedimento; 
 
L’obbligo di cui sopra verrà portato a conoscenza degli utenti mediante l’installazione dei relativi 
cartelli stradali riportanti le caratteristiche dei veicoli non ammessi al transito nel suddetto luogo; 
 
L’Ufficio di Polizia Locale di Osini e L’Ufficio Tecnico del Comune di Osini dovranno vigilare in 
ordine alla corretta esecuzione di quanto sopra indicato; 
 
Che la presente Ordinanza sia pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di Osini; 
 

AVVERTE  
 

Che i contravventori alla presente Ordinanza saranno puniti ai sensi dell’art. 6 del C.d.S. sopra 
citato; 
 



 

Ordinanza del Sindaco n.5 del 17-04-2024 COMUNE DI OSINI Pag. 2 

Che l’Ufficio di Polizia Locale e gli altri servizi di Polizia Stradale previsti dall’art. 12 del C.d.S. 
sono incaricati dell’esecuzione della presente Ordinanza; 
 
Che avverso la presente Ordinanza è possibile esperire, alternativamente, ricorso al T.A.R. entro 
sessanta giorni o ricorso ordinario al Presidente della Repubblica entro centoventi giorni; 
 
Che è altresì esperibile ricorso entro sessanta giorni al Ministero dei Trasporti avverso la segnaletica 
stradale inerente a questo provvedimento. 
 
 
 

 Il Sindaco 
 Dott. Alfredo Cannas 

 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005). 


